

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

SIENDO LAS 17:00 HORAS, DEL DÍA 28 DE MARZO DE 2018, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES, LA DRA. DAFNE AYALA THAMRA AYALA DÁVILA, RESPONSABLE DEL SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA Y LA LIC. GABRIELA BAUTISTA HERNÁNDEZ, REPRESENTANTE DE ASUNTOS JURÍDICOS, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO, CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018", DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE LA LEY), ARTÍCULO 51 DE SU REGLAMENTO Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL III.18 "ACTO DE FALLO" DE LA CONVOCATORIA.

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA A LAS PROPUESTAS OFERTADAS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, MISMO QUE FUE EMITIDO POR LA DRA. DAFNE AYALA THAMRA AYALA DÁVILA, RESPONSABLE DEL SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA EN SU CALIDAD DE ÁREA REQUIRENTE Y TÉCNICA.

ASIMISMO, SE INFORMA QUE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA DE LOS LICITANTES SE EFECTUÓ POR EL LIC. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ, RESPONSABLE DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO, POR LO QUE RESPECTA A LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA FUE REALIZADA POR EL LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA CONVOCANTE, ASISTIDO POR EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE ÁREA CONTRATANTE.

I.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA.

1. ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V. SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA, RESULTANDO QUE EN EL FORMATO 4 NO COINCIDE EL DATO DE LA FECHA DEL ACTA CONSTITUTIVA INSCRITO CON EL ACTA PRESENTADA. CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.

2. EL CRISOL, S.A. DE C.V., SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA, RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.

3. GRUPO RUVEL, S.A. DE C.V., SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA, RESULTANDO QUE EN EL FORMATO 4 NO COINCIDE EL DATO DE LA FECHA DEL ACTA CONSTITUTIVA INSCRITO CON EL ACTA PRESENTADA. CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.

4. QUIMICA KEICEL, S.A. DE C.V., SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA, RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

5. TECROM, S.A. DE C.V., SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA, RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.

II.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA.

1. ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V., PRESENTÓ PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 9, 12, 25, 35, 36, 37, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 133 Y 134.

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 25, 35, 36, 37, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 133 Y 134. CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA.

PARTIDA 9, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CAJAS PARA 30 PREPARACIONES Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO SON 25 PREPARACIONES, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA.

PARTIDA 12, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CAJAS PARA 30 PREPARACIONES Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO SON 25 PREPARACIONES, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA.

PARTIDA 86, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA FRASCO DE 10 GR Y LO SOLICITADO ES DE 25 GR, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA.

PARTIDA 110, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA ENVASE DE 3.5L Y LO SOLICITADO ES DE 2.5L, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA.

PARTIDA 111, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA FENVASE DE 4 LY LO SOLICITADO ES DE 5 L, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA.

2. EL CRISOL, S.A. DE C.V., PRESENTÓ PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 9, 11, 12, 13, 19, 26, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 90, 91, 92, 104, 105, 107, 110, 111, 114, 125 Y 134.

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 13, 26, 35, 36, 37, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 90, 91, 92, 104, 105, 111, 114, 125 Y 134. CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 9, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CAJAS PARA 30 PREPARACIONES Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO SON 25 PREPARACIONES, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA.---

PARTIDA 11, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CAJAS PARA 100 PORTAOBJETOS Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES PARA 50 PORTAOBJETOS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 12, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CAJAS PARA 30 PREPARACIONES Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO SON 25 PREPARACIONES, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 19, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CONTENEDOR PARA 57 L Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES CONTENEDOR PARA 60 L, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 29, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA EMBUDO CON DIAMETRO DE 104 MM Y TALLO DE 99 MM Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES EMBUDO CON DIAMETRO DE 80 A 100 MM Y TALLO DE 50 A 80 MM, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 30, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA EMBUDO CON TALLO DE 97 MM Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES EMBUDO TALLO DE 40 A 70 MM, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 31, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA EMBUDO CON TALLO DE 151 MM Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES EMBUDO TALLO DE 50 A 100 MM, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 32, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA EMBUDO CON DIAMETRO DE 147 MM Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES EMBUDO CON DIAMETRO DE 150 MM, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 38, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA FRASCO DE VIDRIO AMBAR Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES TRANSPARENTE, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 39, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE EN LA FICHA TÉCNICA PRESENTADA OFERTA FRASCO ESTERILIZABLE EN EMPAQUE DE 12 Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES FRASCO ESTERIL EN EMPAQUE INDIVIDUAL, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 41, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA GRADILLA PARA 72 TUBOS Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES GRADILLA PARA 50 TUBOS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 45, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA LENTES DE SOL PARA CIRUGÍA DE CATARATA Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES LENTE DE PROTECCIÓN, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 74, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA DIÁMETRO DE BOCA 121 MM Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES DIÁMETRO DE BOCA 150MM O MAYOR. POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 75, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA RECIPIENTE DE CAPACIDAD DE 4000 ML Y DIÁMETRO DE BOCA 152 MM Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES RECIPIENTE DE CAPACIDAD DE 5000 ML Y DIÁMETRO DE BOCA 215 MM O MAYOR. POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 107, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA CLORURO DE ORO TRIHIDRATADO Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES ANHIDRO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARTIDA 110, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA BOTELLAS DE CAPACIDAD DE 5L Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES CAPACIDAD DE 2.5L, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

3. GRUPO RUVEL, S.A. DE C.V., PRESENTÓ PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 13, 15, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 105, 110, 111, 112, 114, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 133 Y 134. -----

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 13, 17, 29, 32, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 81, 82, 83 Y 84. CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

NUMERAL VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 61 NO CUMPLE TODA VEZ QUE NO PRESENTA FICHA TÉCNICA, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.6 Y IV.10.21 SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA. -----

PARA LAS PARTIDAS 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 63, 64, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 105, 110, 111, 112, 114, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 133 Y 134. NO CUMPLE, TODA VEZ QUE ÚNICAMENTE PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SON COPIA FIEL DE LOS ORIGINALES Y QUE LOS MATERIALES QUE SE OFERTAN CUMPLIRÁN CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO TÉCNICO, DE CONFORMIDAD CON LARESPUESTA A LA PREGUNTA 1 DE LA EMPRESA EL CRISOL, S.A. DE C.V., EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.6 Y IV.10.21. -----

4. QUIMICA KEICEL, S.A. DE C.V., PRESENTÓ PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 25, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 113, 114, 116, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 133 Y 134. -----

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 7, 8, 13, 25, 48, 49, 50, 58, 59, 60, 61, 65, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 105, 111, 113, 114, 116, 121, 122, 124, 126, 133 Y 134. CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 1 NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA BOLSAS DE 100 PIEZAS Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO SE SOLICITAN BOLSAS DE 500 PIEZAS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

PARA LAS PARTIDAS 6, 11, 12, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 79, 81, 82, 83, 84, 86, 104, 106, 107, 108, 123, 125 Y 127. NO CUMPLE TODA VEZ QUE NO PRESENTA FICHA TÉCNICA, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.6 Y IV.10.21 SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS. -----

PARA LAS PARTIDAS 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102 Y 103, NO CUMPLE TODA VEZ QUE PRESENTA COMPROBANTE DE TRÁMITE DE SOLICITUD DE REGISTRO SANITARIO DE FECHA 24 DE OCTUBRE DE 2016, POR LO QUE NO SE PUEDE CONSTATAR QUE SU TRAMITE HAYA SIDO APROBADO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.6 Y IV.10.21 SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS. -----

5. TECROM, S.A. DE C.V., PRESENTÓ PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 88, 90, 91, 92, 110, 111 Y 134. ---

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 88, 90, 91, 92, 111 Y 134, CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. -----

PARA LA PARTIDA 110, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO, TODA VEZ QUE OFERTA BOTELLAS DE CAPACIDAD DE 4L Y LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES CAPACIDAD DE 2.5L, POR LO QUE SE



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL VI.10.3 "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. --

III.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA.

1. ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 25, 35, 36, 37, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 133 Y 134. SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

2. EL CRISOL, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 13, 26, 35, 36, 37, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 90, 91, 92, 104, 105, 111, 114, 125 Y 134. SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

3. GRUPO RUVEL, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 13, 17, 29, 32, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 81, 82, 83 Y 84. SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

4. QUIMICA KEICEL, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 7, 8, 13, 25, 48, 49, 50, 58, 59, 60, 61, 65, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 105, 111, 113, 114, 116, 121, 122, 124, 126, 133 Y 134. SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

5. TECROM, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 88, 90, 91, 92, 111 Y 134, SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

IV.-FALLO.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 36 BIS FRACCIÓN II, 37 DE LA LEY Y 51 DE SU REGLAMENTO Y LO SEÑALADO EN LOS NUMERALES III.18 "ACTO DE FALLO, V.1 "CRITERIOS DE EVALUACIÓN" Y ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE A ÉSTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018" Y TODA VEZ QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS APLICABLES TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LEGALES Y ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LA MISMA Y POR HABER RESULTADO A TRAVÉS DEL MECANISMO DE EVALUACIÓN BINARIO UNA PROPUESTA SOLVENTE, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 DE LA LEY, EMITE EL SIGUIENTE FALLO.

1. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA **ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V.**, PARA LAS PARTIDAS 35, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 60, 68, 79, 81, 82, 84, 87, 89, 92, 93, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 114, 115, 122, 123, 124, 125, 126, 127 Y 133, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$305,296.92 (TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
35	HRAEI-SQ0123	F.C.B.	25500077	FRASCO DE VIDRIO ÁMBAR GL-45, CON BOCA ANCHA, TAPA Y ANILLO DE VERTIDO. FRASCO CON GRADUACIÓN EN BLANCO Y CON SUPERFICIE DE ROTULACIÓN. CAPACIDAD 1000 ML.	PIEZA	30	\$390.00	\$11,700.00
48	HRAEI-SQ0083	F.C.B.	25500024	MATRAZ DE EBULLICION CON FONDO REDONDO, DE VIDRIO BOROSILICATO CON REBORDE (LABIO REFORZADO). CUELLO ESTRECHO, CAPACIDAD 1000 ML, DIÁMETRO APROXIMADO DEL MATRAZ 130 MM, ALTURA 244 MM.	PIEZA	3	\$345.00	\$1,035.00
49	HRAEI-SQ0081	F.C.B.	25500024	MATRAZ DE EBULLICION CON FONDO REDONDO, DE VIDRIO BOROSILICATO, CON REBORDE (LABIO REFORZADO). CUELLO ESTRECHO, CAPACIDAD 250 ML, DIÁMETRO APROXIMADO DEL MATRAZ 83 MM, ALTURA 149 MM.	PIEZA	3	\$121.00	\$363.00



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
50	HRAEI-SQ0082	F.C.B.	25500024	MATRAZ DE EBULLICION CON FONDO REDONDO, DE VIDRIO BOROSILICATO CON REBORDE (LABIO REFORZADO). CUELLO ESTRECHO, CAPACIDAD 500 ML, DIÁMETRO APROXIMADO DEL MATRAZ 102 MM, ALTURA 205 MM.	PIEZA	3	\$160.00	\$480.00
51	HRAEI-SQ0079	F.C.B.	25500024	MATRAZ DE VIDRIO (REFRACTARIO), ERLENMEYER, GRADUADO, BOCA ANGOSTA Y REFORZADA, CAPACIDAD 1000 ML.	PIEZA	3	\$105.00	\$315.00
52	HRAEI-SQ0080	080.602.0558	25500024	MATRAZ DE VIDRIO (REFRACTARIO), ERLENMEYER, GRADUADO, BOCA ANGOSTA Y REFORZADA, CAPACIDAD 2000 ML.	PIEZA	3	\$265.00	\$795.00
53	HRAEI-SQ0077	F.C.B.	25500024	MATRAZ DE VIDRIO (REFRACTARIO), ERLENMEYER, GRADUADO, BOCA ANGOSTA Y REFORZADA, CAPACIDAD 250 ML.	PIEZA	3	\$60.00	\$180.00
54	HRAEI-SQ0078	F.C.B.	25500024	MATRAZ DE VIDRIO (REFRACTARIO), ERLENMEYER, GRADUADO, BOCA ANGOSTA Y REFORZADA, CAPACIDAD 500 ML.	PIEZA	3	\$66.00	\$198.00
60	HRAEI-SQ0170	F.C.B.	25500031	MICROPIPETA TRANSFERPETTE S (PIPETA AUTOMÁTICA), DE VOLUMEN FIJO, RANGO 1000 MICROLITROS (1 ML)	PIEZA	3	\$3,422.00	\$10,266.00
68	HRAEI-SQ0071	F.C.B.	25500037	PROBETA DE VIDRIO, GRADUADA, CLASE "B", CALIBRADA PARA ENTREGAR, CAPACIDAD 50 ML	PIEZA	10	\$154.00	\$1,540.00
79	HRAEI-SQ0092	F.C.B.	25500048	TUBO DE POLIESTIRENO FALCON DE 12 X 75 MM, FONDO REDONDO, CON TAPÓN INSERTABLE (SNAP), ESTÉRIL, CAPACIDAD 5 ML.	PIEZA	1600	\$2.60	\$4,160.00
81	HRAEI-SQ0175	F.C.B.	25500052	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO (REFRACTARIO), GRIFFIN, FORMA BAJA, GRADUADO, CAPACIDAD 1000 ML.	PIEZA	5	\$100.00	\$500.00
82	HRAEI-SQ0176	F.C.B.	25500052	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO (REFRACTARIO), GRIFFIN, FORMA BAJA, GRADUADO, CAPACIDAD 250 ML.	PIEZA	5	\$45.00	\$225.00
84	HRAEI-SQ0178	F.C.B.	25500052	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO (REFRACTARIO), GRIFFIN, FORMA BAJA, GRADUADO, CAPACIDAD 600 ML.	PIEZA	5	\$63.00	\$315.00
87	HRAEI-PQ0087	080.830.4042	25100037	ÁCIDO NÍTRICO. RA. ACS., CONTENIDO 64.0 - 66.0%, HNO3 (TÉCNICA HISTOLÓGICA). FRASCO CON 1000 ML.	FRASCO	6	\$248.00	\$1,488.00

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
89	HRAEI-PQ0059	080.783.0831	25100003	ALCOHOL ÁCIDO, CONCENTRACION AL 70%, PARA LA TINCION DE BACILOS ÁCIDO RESISTENTES. POR EL MOETODO DE ZIEHL-NEELSEN EN SANGRE, FRASCO CON 500 ML.	FRASCO	60	\$66.00	\$3,960.00
92	HRAEI-PQ0083	F.C.B.	25100003	ALCOHOL METÁLICO, RA. ACS., ENSAYO MINIMO 99.8%, FRASCO CON 1 LT	ENVASE 1 LITRO	10	\$67.00	\$670.00
93	HRAEI-PQ0064	080.830.4703	25100049	AMARILLO DE METANILO. CONTENIDO DE COLORANTE 70%, C18H14N3NaO3S (TÉCNICA HISTOLÓGICA).FRASCO CON 100 GR.	FRASCO	1	\$1,157.00	\$1,157.00
104	HRAEI-PQ0073	080.830.0594	25100037	BICLORURO DE MERCURIO (CLORURO MERCURICO), RA. ACS. ANHIDRO. HgCl2 (TÉCNICA HISTOLÓGICA). FRASCO CON 100 GR	FRASCO	1	\$812.00	\$812.00
105	HRAEI-PQ0012	080.830.0289	25100037	CARBÓN ACTIVADO. POLVO FINO DE ORIGEN VEGETAL (MADERA), FRASCO CON 250 GR	FRASCO	1	\$84.00	\$84.00
106	HRAEI-PQ0056	F.C.B.	25100049	CLORURO DE ALUMINIO. ANHIDRO. SUBLIMADO, 98%, AlCl3, FRASCO CON 500 GR	FRASCO	1	\$1,530.00	\$1,530.00
107	HRAEI-PQ0025	080.829.0605	25100049	CLORURO DE ORO (III), 99%, POLVO, (ANHIDRO), AuCl3, FRASCO CON 5 GR.	FRASCO	2	\$16,725.00	\$33,450.00
108	HRAEI-PQ0027	080.830.0685	25100037	CLORURO FERRICO, ANHIDRO, PARA SINTESIS, 98.0%, FRASCO CON 500 GR	FRASCO	1	\$730.00	\$730.00
112	HRAEI-PQ0006	F.C.B.	25100037	EOSINA Y (AMARILLENTO) CERTISTAIN® (PARA USO CON FRASCO CON HEMATOXILINA EN SOLUCIÓN MODIFICADA SEGÚN GILL III PARA MICROSCOPIA). FRASCO CON 100 GR.	FRASCO	8	\$2,218.00	\$17,744.00
113	HRAEI-PQ0022	080.830.1238	25100049	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO, (ANHIDRO) RA. ACS, CRISTALES, FRASCO CON 500 GR.	FRASCO	15	\$140.00	\$2,100.00
114	HRAEI-PQ0086	080.830.1360	25100052	GLICERINA NEUTRA, INCOLORA, AL 98% MINIMO, U.S.P. FRASCO DE 500 ML.	FRASCO	2	\$77.00	\$154.00
115	HRAEI-PQ0005	080.229.2995	25100037	HEMATOXILINA EN SOLUCIÓN MODIFICADA SEGÚN GILL III, PARA MICROSCOPIA ÓPTICA. SOLUCIÓN DE TINCIÓN PARA TINCIÓN NUCLEAR EN HISTOLOGÍA. FRASCO DE PLÁSTICO CON 1000 ML. TA.	FRASCO	80	\$1,698.00	\$135,840.00
122	HRAEI-PQ0072	F.C.B.	25100037	METIL VIOLETA (VIOLETA DE METILO), COLORANTE BIOLÓGICO I.C. 42535, FRASCO CON 100 GR.	FRASCO	1	\$63.00	\$63.00
123	HRAEI-PQ0071	080.830.0977	25100037	ORCEINA SINTETICA, COLORANTE CITOLÓGICO, (TÉCNICA HISTOLÓGICA). FRASCO CON 25 GR.	FRASCO	1	\$6,762.00	\$6,762.00

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
124	HRAEI-PQ0029	F.C.B.	25100049	PROPILENGLICOL (1,2-PROPANODIOL) RA. ACS. FRASCO DE 1000 ML	FRASCO	2	\$360.00	\$720.00
125	HRAEI-PQ0060	F.C.B.	25100037	RESINA SINTÉTICA, AL 80% EN XILOL, (MEDIO DE MONTAJE EN MICROSCOPIA PARA LA CONSERVACION DE MUESTRAS HISTOLOGICAS), ENVASE CON 500 ML.	ENVASE	5	\$168.00	\$840.00
126	HRAEI-PQ0008	080.829.0654	25100037	SOLUCIÓN 3B DE PAPANICOLAOU SOLUCIÓN POLÍCROMA EA 50. DENSIDAD: 0.82 G/CM3 (20 °C) , PUNTO DE INFLAMABILIDAD: 17 °C , SOLUBILIDAD: (20 °C) SOLUBLE . FRASCO DE PLÁSTICO DE UN LITRO.	FRASCO	10	\$1,187.00	\$11,870.00
127	HRAEI-PQ0007	080.829.0951	25100037	SOLUCIÓN DE PAPANICOLAOU 2A SOLUCIÓN DE ANARANJADO G (OG 6). DENSIDAD: 0.83 G/CM3 (20 °C), PUNTO DE INFLAMABILIDAD: 14 GRADOS CENTÍGRADOS, SOLUBILIDAD: (20 °C) SOLUBLE. FRASCO DE PLÁSTICO UN LITRO.	FRASCO	10	\$1,105.00	\$11,050.00
133	HRAEI-PQ0063	F.C.B.	25100049	VIOLETA DE GENCIANA, COLORANTE BIOLÓGICO I.C. 42555, (TÉCNICA HISTOLÓGICA). FRASCO CON 25 GR.	FRASCO	1	\$91.00	\$91.00
SUBTOTAL								\$263,187.00
I.V.A.								\$42,109.92
TOTAL								\$305,296.92

2. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA **EL CRISOL, S.A. DE C.V.**, PARA LAS PARTIDAS 26, 36, 37, 46, 57, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73 Y 80, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$122,052.88 (CIENTO VEINTIDOS MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 88/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
26	HRAEI-SQ0088	F.C.B.	25500056	CUENTA-MINUTOS UNIVERSAL, RELOJ ELECTRÓNICO, REALIZA 3 FUNCIONES DIFERENTES: CUENTA REGRESIVA (COUNT-DOWN) DE 1 SEGUNDO A 24 HORAS, CUENTA PROGRESIVA (COUNT-UP) DE 1 SEGUNDO A 99 HORAS, RELOJ CON 24 HORAS EN PANTALLA DIGITAL (CON INDICACIÓN DIGITAL, CON ALARMA)	PIEZA	2	\$630.00	\$1,260.00



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
36	HRAEI-SQ0164	F.C.B.	25500077	FRASCO DE VIDRIO ÁMBAR GL-45, CON BOCA ANCHA, TAPA Y ANILLO DEVERTIDO. FRASCO CON GRADUACIÓN EN BLANCO Y CON SUPERFICIE DE ROTULACIÓN. CAPACIDAD 250ML	PIEZA	30	\$307.00	\$9,210.00
37	HRAEI-SQ0165	F.C.B.	25500077	FRASCO DE VIDRIO ÁMBAR GL-45, CON BOCA ANCHA, TAPA Y ANILLO DEVERTIDO. FRASCO CON GRADUACIÓN EN BLANCO Y CON SUPERFICIE DE ROTULACIÓN. CAPACIDAD 500ML.	PIEZA	30	\$283.00	\$8,490.00
46	HRAEI-SQ0107	F.C.B.	25500104	MARCADOR PARA LABORATORIOS. MARCADOR PERMANENTE PARA SUPERFICIES DE VIDRIO, PLÁSTICO Y PAPEL. PUNTA GRUESA, COLOR NEGRO. PARA ESCRIBIR SIN TRATAMIENTO PREVIO EN LAS SUPERFICIES. RESISTENTE AL AGUA Y PRODUCTOS QUÍMICOS UTILIZADOS EN EL LABORATORIO. INODORO, SIN DISOLVENTES, NO TÓXICO, CON CLIP PARA FIJAR EN BOLSILLOS O ESCRITORIOS. CAJA CON 12 PIEZAS.	CAJA	3	\$1,200.00	\$3,600.00
57	HRAEI-SQ0157	080.681.1105	25500098	PARAFINADO, PARA TAPAR TUBOS A PRUEBA DE HUMEDAD, SEMITRANSARENTE, ESTIRABLE E INERTE (PARAFILM), 10CM DE ANCHO Y 40 METROS DE LONGITUD. ROLLO.	ROLLO	1	\$443.00	\$443.00
61	HRAEI-SQ0171	F.C.B.	25500031	PIPETA PASTEUR DESECHABLE FABRICADA EN POLIETILENO TRANSPARENTE. CAPACIDAD TOTAL DE 7.0ML. (CON CAPACIDAD DEL BULBO DE 3.2ML) LONGITUD TOTAL DE 15.5CM Y DIÁMETRO DE 7.8MM. GRADUADA A 0.5, 1.0, 1.5, 2.0, 2.5 Y 3.0ML. CAJA CON 500 PIEZAS.	CAJA	2	\$463.00	\$926.00
62	HRAEI-SQ0172	F.C.B.	25500031	PIPETA PASTEUR DESHECHABLE FABRICADA EN POLIETILENO TRANSPARENTE. CAPACIDAD TOTAL DE 1.5ML. (CON CAPACIDAD DEL BULBO DE 0.8ML) LONGITUD TOTAL DE 11.4CM Y DIÁMETRO DE 3.0MM. GRADUADA. CAJA CON 500 PIEZAS.	CAJA	2	\$465.00	\$930.00
63	HRAEI-SQ0086	F.C.B.	25500068	PIZETA 250ML	PIEZA	3	\$67.00	\$201.00
64	HRAEI-SQ0087	F.C.B.	25500068	PIZETA 500ML	PIEZA	3	\$76.00	\$228.00
66	HRAEI-SQ0173	F.C.B.	25500037	PROBETAS DE VIDRIO GRADUADAS DE 1000 ML	PIEZA	10	\$388.00	\$3,880.00
67	HRAEI-SQ0174	F.C.B.	25500037	PROBETAS DE VIDRIO GRADUADAS DE 250 ML	PIEZA	10	\$170.00	\$1,700.00



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
69	HRAEI-SQ0119	F.C.B.	25500037	PROBETAS DE VIDRIO GRADUADAS DE 500 ML	PIEZA	10	\$250.00	\$2,500.00
70	HRAEI-SQ0070	F.C.B.	25500037	PROBETAS DE VIDRIO, GRADUADAS, DE 100 ML.	PIEZA	10	\$130.00	\$1,300.00
71	HRAEI-SQ0090	F.C.B.	25500072	RECIPIENTE DE PLÁSTICO BLANCO, TIPO FRASCO, CON TAPA DE ROSCA. CAPACIDAD DE 1000ML.	PIEZA	500	\$42.00	\$21,000.00
72	HRAEI-SQ0089	F.C.B.	25500072	RECIPIENTE DE PLÁSTICO BLANCO, TIPO FRASCO, CON TAPA DE ROSCA. CAPACIDAD DE 250ML.	PIEZA	500	\$31.00	\$15,500.00
73	HRAEI-SQ0125	F.C.B.	25500072	RECIPIENTE DE PLÁSTICO BLANCO, TIPO FRASCO, CON TAPA DE ROSCA. CAPACIDAD DE 500ML.	PIEZA	300	\$37.10	\$11,130.00
80	HRAEI-SQ0069	080.951.0456	25500052	VASO DE COPLIN DE VIDRIO, CON TAPA DE CUERDA. PARA DIEZ PORTAOBJETOS	PIEZA	60	\$382.00	\$22,920.00
SUBTOTAL								\$105,218.00
I.V.A.								\$16,834.88
TOTAL								\$122,052.88

3. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA GRUPO RUVEL, S.A. DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 8, 13, 17, 29, 32, 65 Y 83, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$150,654.52 (CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

PAR TIDA	CL AV E HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTI DAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	HRAEI-SQ0106	533.819.055	25500090	ALMOHADILLAS DE ESPUMA (BIOPSY FOAM PADS) / TAMPONES / ESPONJA PARA CASSETTE DE INCLUSIÓN. PARA TEJIDO-BIOPSIAS PEQUEÑAS, PARA FACILITAR DE FORMA SEGURA EL INFILTRADO DE LOS FLUIDOS ALREDEDOR Y ATRAVES DEL TEJIDO DE LA MUESTRA, PARA CASSETTE PARA INCLUSIÓN EN PARAFINA. MEDIDA 30.2MMX25.4MMX2.0MM. BOLSA DE 500 PIEZAS.	BOLSA	30	\$287.73	\$8,631.90
2	HRAEI-SQ0137	F.C.B.	25500065	BANDEJA / CHAROLA DE TINCIÓN CON TAPA, FABRICADO EN PLÁSTICO ABS. PARA EMPLEO COMO CÁMARA HÚMEDA. BASE CON CUATRO RIELES CUBIERTOS CON BANDA DE POLÍMERO PARA ASEGURAR LAMINILLAS. CON POZOS ENTRE LOS RIELES, DE 1.0 A 2.0ML DE CAPACIDAD. TAPA NEGRA PLÁSTICO ABS (-80 A +80 GRADOS CENTÍGRADOS) CON CAPACIDAD PARA 20 LAMINILLAS. UNA PIEZA.	PIEZA	2	\$5,391.70	\$10,783.40



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PAR TID A	CL AV E HR AEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTI DAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	HR AEI-SQ0 139	F.C.B.	255000 65	BANDEJA / CHAROLA DE TINCIÓN CON TAPA, FABRICADO EN PLÁSTICO ABS. PARA EMPLEO COMO CÁMARA HÚMEDA. BASE CON CUATRO RIELES CUBIERTOS CON BANDA DE POLÍMERO PARA ASEGURAR LAMINILLAS. CON POZOS ENTRE LOS RIELES, DE 1.0 A 2.0ML DE CAPACIDAD. TAPA NEGRA PLÁSTICO ABS (-80 A +80 GRADOS CENTÍGRADOS) CON CAPACIDAD PARA 10 LAMINILLAS. UNA PIEZA.	PIEZA	2	\$5,391.70	\$10,783.40
4	HR AEI-SQ0 136	F.C.B.	255000 65	BANDEJA / CHAROLA DE TINCIÓN CON TAPA, FABRICADO EN PLÁSTICO ABS. PARA EMPLEO COMO CÁMARA HÚMEDA. BASE CON CUATRO RIELES CUBIERTOS CON BANDA DE POLÍMERO PARA ASEGURAR LAMINILLAS. CON POZOS ENTRE LOS RIELES, DE 1.0 A 2.0ML DE CAPACIDAD. TAPA TRANSPARENTE PETG (-20 A +60 GRADOS CENTÍGRADOS) CON CAPACIDAD PARA 20 LAMINILLAS. UNA PIEZA.	PIEZA	2	\$4,385.40	\$8,770.80
6	HR AEI-SQ0 133	F.C.B.	255000 65	BANDEJA / CHAROLA PORTA LAMINILLAS APILABLE, SIN TAPA. FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, CON POSICIONES PARA 20 LAMINILLAS O PORTAOBJETOS EN POSICIÓN HORIZONTAL. PARA USO EN LABORATORIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA. CAJA CON 10 BANDEJAS.	CAJA	10	\$1,133.93	\$11,339.30
8	HR AEI-SQ0 141	F.C.B.	255000 72	CAJA / ENVASE CON TAPA, PARA TRANSPORTE PARA PORTAOBJETOS. FABRICADOS EN POLIPROPILENO. DE CIERRE POR PRESIÓN. TAMAÑO: 87 X 47 X 16 MM. CAPACIDAD PARA DOS PORTAOBJETOS. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	1	\$665.00	\$665.00
13	HR AEI-SQ0 062	F.C.B.	255000 72	CASSETTES DE ACETAL CON TAPA, PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO EN PARAFINA, SUPERFICIE PARA ESCRITURA CON ÁNGULO DE 30 GRADOS, COLOR BLANCO. CAJA CON 1500 PIEZAS.	CAJA	30	\$2,137.50	\$64,125.00
17	HR AEI-SQ0 105	F.C.B.	255000 72	CESTILLO PARA LAMINILLAS (SLIDE STAINING RACK, MARCA SIMPORT) PARA USO CON JARRA DE TREN DE TINCIÓN MARCA SIMPORT -TÉCNICA HISTOLÓGICA- (FABRICADO EN ACETAL, RESISTENTE A XILENO) , PARA 12 PORTAOBJETOS. ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE.	PIEZA	20	\$315.00	\$6,300.00
29	HR AEI-SQ0 122	F.C.B.	255000 76	EMBUDO DE POLIPROPILENO CON DIAMETRO DE BOCA DE 80 A 100 MM, CON LOGITUD DE TALLO DE ENTRE 50MM Y 80MM, DIÁMETRO DE TALLO DE 10 A 15 MM. RESISTENTE A LA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE	PIEZA	6	\$31.36	\$188.16
32	HR AEI-SQ0 073	F.C.B.	255000 76	EMBUDOS DE VIDRIO, CON DIAMETRO DE BOCA DE 150 MM, CON LONGITUD DE TALLO DE ENTRE 40MM Y 100 MM. RESISTENTES A LA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE	PIEZA	6	\$678.13	\$4,068.78
65	HR AEI-SQ0 140	F.C.B.	255000 89	PORTAOBJETOS DE VIDRIO ESPECIAL SÓDICO, TIPO STARFROST. HIDRÓFOBOS, TRATADOS CON CAPA DE SILANO PARA ADHERIR CÉLULAS FORMANDO ENLACES COVALENTES POR ATRACCIÓN ELECTROSTÁTICA. RECTANGULARES, DE GROSOR UNIFORME, DE 76 X 26 X 1.0MM. CON CANTOS PULIDOS A 90 GRADOS. CON BANDA IMPRESA BLANCA DE 20MM. SUPERFICIE LIBRE DE PROTEÍNAS, ADNASA Y RNASA. CAJA CON 50 PIEZAS.	CAJA	10	\$368.89	\$3,688.90



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
83	HRAEI-SQ0177	F.C.B.	25500052	VASOS DE DE PRECIPITADOS, DE VIDRIO REFRACTARIO. CON GRADUACIÓN PARA VOLÚMENES APROXIMADOS. EN CAPACIDADES DE: 500 ML.	PIEZA	5	\$105.99	\$529.95
SUBTOTAL								\$129,874.59
I.V.A.								\$20,779.93
TOTAL								\$150,654.52

4. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA **QUÍMICA KEICEL, S.A. DE C.V.**, PARA LAS PARTIDAS 5, 7, 25, 58, 59, 85, 90, 91, 116, 121 Y 134, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$402,769.11 (CUATROCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS 11/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	HRAEI-SQ0138	F.C.B.	25500065	BANDEJA / CHAROLA DE TINCIÓN CON TAPA, FABRICADO EN PLÁSTICO ABS. PARA EMPLEO COMO CÁMARA HÚMEDA. BASE CON CUATRO RIELES CUBIERTOS CON BANDA DE POLÍMERO PARA ASEGURAR LAMINILLAS. CON POZOS ENTRE LOS RIELES, DE 1.0 A 2.0ML DE CAPACIDAD. TAPA TRANSPARENTE PETG (-20 A +60 GRADOS CENTÍGRADOS) CON CAPACIDAD PARA 10 LAMINILLAS. UNA PIEZA.	PIEZA	2	\$5,897.51	\$11,795.02
7	HRAEI-SQ0142	F.C.B.	25500072	CAJA / ENVASE CON TAPA, PARA TRANSPORTE PARA PORTAOBJETOS. FABRICADOS EN POLIPROPILENO. DE CIERRE POR PRESIÓN. TAMAÑO: 82 X 17 X 29 MM. CAPACIDAD PARA CINCO PORTAOBJETOS. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	1	\$423.97	\$423.97
25	HRAEI-SQ0163	F.C.B.	25500106	CUCHILLA DESECHABLE, DE ALTO PERFIL (818), DE ACERO INOXIDABLE, ULTRAFINA, INDICADA PARA TODOS LOS TEJIDOS INCLUIDOS EN PARAFINA EN APLICACIONES DE RUTINA. LONGITUD 80 MM, ALTURA 14 MM, GROSOR 0.35MM, ANGULO 35 GRADOS. PARA USO CON MICROTOMO Y CRIOSTATO. CAJA VERDE CON 50 PIEZAS.	CAJA	40	\$4,695.00	\$187,800.00
58	HRAEI-SQ0168	F.C.B.	25500031	PIPETA AUTOMÁTICA DE 10 - 100 MICROLITROS	PIEZA	1	\$3,898.70	\$3,898.70
59	HRAEI-SQ0169	F.C.B.	25500031	PIPETA AUTOMÁTICA DE 20 - 200 MICROLITROS	PIEZA	1	\$3,898.70	\$3,898.70
85	HRAEI-PQ0013	080.830.3234	25100048	ACETONA. RA ACS. FRASCO CON 1000 ML. TA. -PARA TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	2	\$113.68	\$227.36



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
90	HRAEI-PQ0017	080.830.4646	25100003	ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO (ETANOL). RA.ACS. PARA USO EN TÉCNICA HISTOLÓGICA Y CITOPATOLOGÍA. FRASCO CON 1000 ML. TA.	FRASCO	500	\$74.82	\$37,410.00
91	HRAEI-PQ0082	F.C.B.	25100003	ALCOHOL ISOPROPÍLICO, 90 A 100 GRADOS GL. RA. ACS.	ENVASE 1 LITRO	10	\$116.50	\$1,165.00
116	HRAEI-PQ0015	F.C.B.	25100049	HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUCIÓN. 6 A 14% DE CLORO ACTIVO. BIDÓN DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD DE 25L.	BIDÓN	12	\$895.50	\$10,746.00
121	HRAEI-PQ0009	080.685.0046	25100037	MEDIO PARA INCLUSIÓN DE TEJIDOS. PARAFINA PURIFICADA CON POLÍMEROS DE PLÁSTICO, SURGIPATH, PARAPLAST PLUS, DE PESO MOLECULAR CONTROLADO, CON PUNTO DE FUSIÓN DE 56-57° C. ENVASE CON 1000 G.	ENVASE	150	\$420.00	\$63,000.00
134	HRAEI-PQ0018	080.830.5270	25100049	XILENO (MEZCLA DE ISÓMEROS) EMSURE® ACS,ISO,REAG. PH EUR. PARA USO EN TÉCNICA HISTOLÓGICA Y CITOPATOLOGÍA. FRASCO CON 1000 ML. TA.	FRASCO	300	\$89.50	\$26,850.00
SUBTOTAL								\$347,214.75
I.V.A.								\$55,554.36
TOTAL								\$402,769.11

5. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA **TECROM, S.A. DE C.V.**, PARA LAS PARTIDAS 88 Y 111, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$23,230.09 (VEINTITRES MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 09/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BASICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
88	HRAEI-PQ0020	F.C.B.	25100049	AGUA TRIDESTILADA. PARA USO EN LABORATORIO. ENVASE 20 LITROS.	ENVASE	22	\$160.27	\$3,525.94
111	HRAEI-PQ0085	080.592.0014	25100037	DETERGENTE. PARA LAVADO DE MATERIAL DE VIDRO, PLÁSTICO Y PORCELANA CON ELIMINACIÓN COMPLETA DE TRAZAS Y RESIDUOS, BIODEGRADABLE, NEUTRO. ENVASE CON 4 LITROS.	ENVASE	100	\$165.00	\$16,500.00
SUBTOTAL								\$20,025.94
I.V.A.								\$3,204.15
TOTAL								\$23,230.09

SE INFORMA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 55, 56, 74, 75, 76, 77, 78, 86, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 109, 110, 117, 118, 119, 120, 128, 129, 130, 131 Y 132. TODA VEZ QUE NO SE PRESENTARON PROPUESTAS Y NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS.

SE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE DEBERÁN PRESENTARSE PREFERENTEMENTE AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, EDIFICIO "A-2", TERCER PISO, ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, A FIN DE INICIAR LOS TRÁMITES DE FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE.

EL PEDIDO SE FIRMARÁ DENTRO DE LOS 15 DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 46 DE LA LEY.

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTÍCULO 37, SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PEDIDO QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACIÓN NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL MISMO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.

ESTA ACTA, CONSTA DE DIECISÉIS FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 17:25 HORAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE ADQUISICIONES	
DRA. DAFNE AYALA THAMRA AYALA DÁVILA	RESPONSABLE DEL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA	
LIC. GABRIELA BAUTISTA HERNÁNDEZ	REPRESENTANTE DE ASUNTOS JURÍDICOS	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA No. LA-012NBU999-E18-2018, RELATIVO A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018".

FIN DE ACTA